1

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ПРЕ ЗИДИУМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2015г. №19-9

Об итогах Отраслевого конкурса «Лучшая
организация по реализации Молодежной
политики»

В соответствии с Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от
06.06.2015г. № 18-8 в 2015 году в Профсоюзе проходил Отраслевой конкурс
«Лучшая организация по реализации Молодежной политики» (далее – Конкурс).
Согласно Положению об Отраслевом конкурсе «Лучшая организация по
реализации Молодежной политики» (далее – Положение) Конкурс проводился в
два этапа.

В первом (заочном) этапе Конкурса территориальные комитеты, советы
Профсоюза (Брянской, Калужской, Марийской, Мордовской, Московской
городской, Московской областной, Нижегородской, Новосибирской, Пензенской,
Ростовской, Рязанской, г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области,
Саратовской, Свердловской, Тамбовской, Удмуртской, Челябинской,
Ярославской), профкомы ППО непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза
(далее – ППО НО ЦК Профсоюза, АО «НПП «Радиосвязь», ОАО «ОмПО
«Иртыш», ОАО «ОНИИП», ОАО «УМЗ» и ОАО «Смоленский завод
радиодеталей») представили в ЦК Профсоюза информацию о реализации
Молодежной политики в соответствующих организациях. Во втором (очном)
этапе Конкурса представители ТОП (Брянская, Калужская, Мордовской,
Нижегородской, Новосибирской, Пензенской, Псковской, Ростовской, Рязанской,
г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области, Саратовской, Свердловской,
Тамбовской, Удмуртской, Ярославской) и ППО НО ЦК Профсоюза (АО «НПП
«Красноярск», ОАО «ОмПО «Иртыш» и ОАО «ОНИИП») из числа молодежного
профактива приняли личное участие в мероприятиях конкурсной программы.

Рассмотрев представленные Организационным комитетом Конкурса
материалы первого и второго этапов Конкурса, протокол заседания жюри
Конкурса от 26.08.2015 № 1,

2

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о проведении Конкурса принять к сведению.

2. По итогам Конкурса присудить:
2.1. Из числа ТОП:

– первое место Ярославской ТОП (председатель Мухина Алевтина
Витальевна, председатель Молодежной комиссии Ярославской ТОП
Пираев Андрей Владимирович) с вручением почетной грамоты ЦК
Профсоюза и денежной премии в размере 20 000 руб.

– второе место Новосибирской ТОП (председатель Цыбулевская Лидия
Ивановна, председатель Молодежной комиссии Новосибирской ТОП
Шатилов Алексей Николаевич) с вручением почетной грамоты ЦК
Профсоюза и денежной премии в размере 15 000 руб.

– третье место Нижегородской ТОП (председатель Маркова Галина
Евгеньевна, председатель Молодежной комиссии Нижегородской ТОП
Скидкин Андрей Николаевич) с вручением почетной грамоты ЦК
Профсоюза и денежной премии в размере 10 000 руб.

2.2. Из числа ППО НО ЦК Профсоюза:

– победу ППО ОАО «ОНИИП» г. Омск (председатель Верховец Надежда
Васильевна, председатель Молодежной комиссии ППО Беспалов Евгений
Олегович) с вручением почетной грамоты ЦК Профсоюза и денежной
премии в размере 15 000 руб.

3. Присудить победы в следующих номинациях:
3.1. «Лучший эрудит» - Буряку Олегу Валерьевичу (Рязанская ТОП) с

вручением почетной грамоты ЦК Профсоюза и денежной премии в
размере 3 000 руб.

3.2. «Лучший переговорщик» - Лаптевой Татьяне Анатольевне (Саратовская
ТОП), Зайцеву Евгению Анатольевичу (Рязанская ТОП), Амеличеву
Денису Николаевичу (Брянская ТОП) и Беспалову Евгению Олеговичу
(ППО ОАО «ОНИИП») с вручением почетной грамоты ЦК Профсоюза и
денежной премии в размере 3 000 руб. каждому

3.3. «ПрофОскар» - Пензенской, Ростовской, Свердловской и Удмуртской
ТОП с вручением почетной грамоты ЦК Профсоюза и денежной премии в
размере 5 000 руб. каждой

3.4. «Дебют» - Рязанской ТОП с вручением почетной грамоты ЦК Профсоюза
и денежной премии в размере 5 000 руб.

4. Вручить всем участникам Конкурса дипломы.

3

5. Финансовому отделу аппарата ЦК Профсоюза отнести расходы на проведение
Конкурса за счет средств профбюджета по статье «Премирование
профактива».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Президиум ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин